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DECRETO N° 29.899, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

Abre no or¢camento-programa anual do estado de Rondonia crédito
adicional suplementar por anulagdo, até o valor de R$ 3.940.478,00,
em favor das unidades or¢amentarias Fundo Estadual de Saude -
FES e Secretaria de Estado da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer -

Sejucel, para reforco de

orcamento.

dotagdes

consignadas

no vigente

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribui¢des que lhe confere o inciso V do artigo
65 da Constitui¢ao do Estado e nos termos do artigo 15 da Lei n® 5.733, de 9 de janeiro de 2024,

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto no or¢camento-programa anual do estado de Rondoénia crédito adicional suplementar por
anulagdo, até o valor de R$ 3.940.478,00 (trés milhdes novecentos e quarenta mil quatrocentos e setenta e oito reais), em favor
das unidades orgamentarias Fundo Estadual de Saude - FES e Secretaria de Estado da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer -
Sejucel, de acordo com a autorizagdo para reprogramacdo de dotagdes oriundas de Emendas Parlamentares Individuais, para
atendimento de despesas correntes e de capital, no presente exercicio, indicadas no Anexo II.

Paragrafo unico. Os recursos necessarios a execu¢do do disposto no caput decorrerdo de anulagdo parcial das

dotacdes orgamentarias, indicadas no Anexo I e nos valores especificados.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagéo.

Palécio do Governo do Estado de Rondonia, em 27 de dezembro de 2024, 137° da Republica.

MARCOS JOSE ROCHA DOS SANTOS

Governador

BEATRIZ BASILIO MENDES

Secretaria de Estado do Planejamento, Orgamento e Gestdo

ANEXO 1
CREDITO POR ANULACAO REDUZ
Fonte
Codigo Especificaciao Despesa de Valor
Recurso

SECRETARIA DE ESTADO
DO DESENVOLVIMENTO 30.000,00
ECONOMICO - SEDEC
PROMOVER A

11.006.11.334.2000.2009 | INTERMEDIACAO DE MAO 334041 1.500.0 30.000,00
DE OBRA
DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE ESTRADAS
DE RODAGEM E 300.000,00
TRANSPORTES - DER
EFETUAR TRANSFERENCIAS

11.025.26.122.2179.2428 VOLUNTARIAS 444042 1.500.0 300.000,00
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SECRETARIA DE ESTADO
DO PLANEJAMENTO,
ORCAMENTO E GESTAO -
SEPOG

7.478,00

13.001.28.846.0000.0256

ATENDER EMENDAS
PARLAMENTARES

444042

1.500.0

7.478,00

FUNDO ESTADUAL DE
SAUDE - FES

3.494.000,00

17.012.10.301.2084.4029

APOIAR ENTIDADES
PUBLICAS E PRIVADAS COM
ATUACAO NA AREA DA
SAUDE

334141

1.500.0

428.000,00

17.012.10.302.2034.4009

ASSEGURAR ATENDIMENTO
EM SAUDE NAS UNIDADES
HOSPITALARES

339030

1.500.0

1.616.000,00

17.012.28.845.0000.0256

ATENDER EMENDAS
PARLAMENTARES

444042

1.500.0

1.450.000,00

SECRETARIA DE ESTADO
DA AGRICULTURA -
SEAGRI

4.000,00

19.001.20.608.2011.2485

FOMENTAR A AGRICULTURA
EM PEQUENAS E MEDIAS
PROPRIEDADES POR MEIO
DE TRANSFERENCIA
VOLUNTARIA.

445042

1.500.0

4.000,00

SECRETARIA DE ESTADO
DA JUVENTUDE, CULTURA,
ESPORTE E LAZER -
SEJUCEL

105.000,00

32.001.27.812.2094.1149

APOIAR ENTIDADES
DESPORTIVAS - PRODESP

339031

1.500.0

50.000,00

335041

1.500.0

55.000,00

TOTAL

R$ 3.940.478,00

ANEXO II

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAO

SUPLEMENTA

Codigo

Especificacio

Despesa

Fonte
de
Recurso

Valor

FUNDO ESTADUAL DE
SAUDE - FES

3.579.000,00

17.012.10.301.2084.4029

APOIAR ENTIDADES
PUBLICAS E PRIVADAS
COM ATUACAO NA AREA
DA SAUDE

444142

1.500.0

1.616.000,00

17.012.10.302.2069.4008

MANTER ASSISTENCIA
FARMACEUTICA NAS
UNIDADES HOSPITALARES

339030

1.500.0

1.300.000,00

17.012.10.302.2084.4007

APOIAR PREFEITURAS E
ENTIDADES COM
ATUACAO NA AREA DE
SAUDE

334041

1.500.0

150.000,00

334141

1.500.0

513.000,00
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CULTURA, ESPORTE E
LAZER - SEJUCEL
IMPLEMENTAR O
DESENVOLVIMENTO DO
32.001.27.811.2094.1064 DESPORTO DE 339033 1.500.0 11.478,00
RENDIMENTO - PRODER
APOIAR ENTIDADES
32.001.27.812.2094.1149 DESPORTIVAS - PRODESP 335041 1.500.0 350.000,00
TOTAL RS 3.940.478,00

-

e
JE'! Documento assinado eletronicamente por Beatriz Basilio Mendes, Secretario(a), em 27/12/2024, as 15:05, conforme

‘ :?:i?g.f.'fc': hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 12 e 29, do Decreto n? 21.794, de 5 Abril de 2017.

-

P
EII Documento assinado eletronicamente por Marcos José Rocha dos Santos, Governador, em 27/12/2024, as 15:52, conforme
SCHE

‘ :?;l'fr‘:rf]lllc'; hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 12 e 22, do Decreto n2 21.794, de 5 Abril de 2017.

Referéncia: Caso responda esta Decreto, indicar expressamente o Processo n2 0035.007690/2024-14
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